1

2023年11月２日

各 位

会 社 名 オンコリスバイオファーマ株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 浦 田  泰 生

 （コード番号：4588）

問 合 せ 先 取 締 役 吉 村  圭 司

 （TEL.03-5472-1578）

食道がん及び胃食道接合部がんへのテロメライシン（OBP-301）と

化学放射線併用療法 Phase1 試験 Stage２における投与開始のお知らせ

この度、米国 NRG Oncology において進めている、進行した食道がん及び胃食道接合部が

んを対象としたテロメライシンと化学放射線併用療法の米国 Phase1 医師主導治験（以下、「本

治験」）について、本治験の後半部分である Stage２において第一例目への投与が開始されま

したので、お知らせいたします。

 2023 年 8 月 10 日開示プレスリリースの通り、本治験は複数の NRG ネットワークセンター

で実施されており、米国における食道がんの標準治療である化学放射線療法にテロメライシ

ンを上乗せした際の安全性と有効性を評価することが目的です。

Stage２では、新たに 9 例の患者を追加登録して評価を行うことにより、テロメライシンの

食道がんに対する米国での標準治療の可能性を検証していきます。また、日本国内において

も、将来のテロメライシンの適応を拡大するためも重要な試験となります。

 現在、テロメライシンは国内において、放射線併用での局所進行性食道がんに対する有効

性と安全性が確認されています。国内承認申請に向けた準備を進めるとともに、テロメライ

シンの海外展開も進めていきます。

 なお、本件による 2023 年 12 月期の当社業績への影響はありません。

以上